2024年７月 18日

各 位

 会  社  名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表者名 代表取締役社長  宮 本 貴 志

  （コード：3668 東証プライム市場）

 問合せ先 取 締 役  原 井 義 昭

  （TEL．03-6721-7770）

（開示事項の経過）連結子会社等による有価証券の一部売却に関するお知らせ

当社グループは、2024 年６月 21 日付けの「連結子会社等による有価証券の一部売却に関するお知らせ」の

とおり、当社の連結子会社であるコロプラネクスト３号ファンド投資事業組合（以下、「３号ファンド」とい

う。）及び非連結子会社であるコロプラネクスト 1号ファンド投資事業有限責任組合（以下、「１号ファンド」

という。）の出資先である株式会社タイミー（以下、「タイミー」という。）が東京証券取引所への上場に伴い

実施する同社普通株式の売出し（以下、「本売出し」という。）に売出人として参加し、保有する株式の一部を

売却いたします。本売出しに関する引受価額等が本日決定したことに伴い、当社グループは 2024 年９月期第

４四半期連結会計期間において有価証券の売却による利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．有価証券の売却（本売出しによる売却）

（１） 当社グループが売出しに供する株式の種類 株式会社タイミー 普通株式

（２） 当社グループが売出しに供する株式の数 765,000株（内、３号ファンドは 705,000株）

（３） 引受価額 1,363.96円（注１）

（４） 売却により発生する利益寄与額（見込額）

連結営業利益 936百万円

連結経常利益 987 百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 685百万円（注２）

（注）１．タイミーの株式売出価格と引受価額との差額は引受人の手取金となります。

２．連結経常利益への利益寄与額に法定実効税率を乗じた金額を法人税等として控除しております。

２．業績に与える影響

当社グループは、引受価額に３号ファンドの売出し株式数を乗じた金額を「売上高」に、本売出しに係る株

式の取得原価を「売上原価」に計上いたします。また、非連結子会社である１号ファンドの損益については持

分相当額を純額で「営業外損益」に計上いたします。

３．今後の見通し

当社グループは、本売出しに伴う売上高、売上原価及び営業外損益を 2024 年９月期第４四半期連結会計期

間に計上いたします。

以 上